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§  21  

 
Information – Byggnadstekniska problem Näckenbadet 
 
Beslut 
Nämnden noterar information till protokollet. 
 
Ärendet 
Karin Rosén och Gunilla Styf från Fastighet informerade nämnden om de byggtekniska 
problem som finns i Näckenbadet. 
 
Beslutsgång 
Nämnden noterade informationen till protokollet. 
 
 
- - - - -  
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§ 22  FRN 2012/38 

 
Medborgarförslag Långsjöns träningspark 
 
Beslut 
Fritidsnämnden beslutar att överlämna nedanstående synpunkter på medborgarförslaget 
om Långsjöns träningspark till Tekniska nämnden. 
 
Ärendet 
Tekniska nämnden har den 14 februari 2011, § 36, beslutat att samråda med 
Fritidsnämnden om medborgarförslag avseende Långsjöns träningspark innan svar lämnas.  
 
Inkomna medborgarförslag innebär att man förslår att boll‐ och lekplanen bakom 
tennishallen i Saltsjö‐Duvnäs blir en näridrottsplats med bland annat  

• Utegym i trä av samma modell som vid Hellasgården och i Nackareservatet 
•  Hinderbana för stora och små i anslutning till utegymmet och fotbollsplanen 
• Upprustning/utveckling av fotbollsplanen 
• Lekplats 
• Boulebana 
• Utjämning av ängen så att den bättre anpassas för lek‐ och idrottsaktiviteter 

 
Fritidsnämndens synpunkter  
Kommunens tjänstemannaorganisation för park och fritidsfrågor har under 2011 noterat 
att intresset för närmiljön och skolgårdsmiljöer har ökat och det har bl a resulterat i att fler 
skolor i Nacka uttrycker behov av att skolornas närmiljöer behöver utvecklas för att 
stimulera barn och ungas lust och vilja för rörelse och lek. För att möta barns och ungas 
intressen har flera kommuner byggt näridrottsplatser i olika former och hur dessa miljöer 
används har nu också studerats. Resultaten av dessa studier innebär att viss kritik framförts 
mot utformningen av platserna då de visat på en ny snedfördelning av offentliga medel. 
Platsernas utformning måste mer utgå från att definiera målgruppers behov samt hur man 
fångar flickornas intressen bättre då resultaten visar att 20% av användarna är flickor. 
 
I Nacka finns en handfull lekbollplaner som på initiativ av elevråd, föreningar och boende 
har fått nya lekredskap och nya underlag (konstgräs) för att stimulera lusten till rörelse. De 
är populära men det finns behov av utveckla fler platser. För att inte alla platser ska bli 
identiska har tjänstemän inom park och fritidsfrågor besökt andra kommuner bl.a. 
Jönköping samt deltagit i seminarium under februari 2012. Detta för att få ökad förståelse 
och att ta del av andra kommuners erfarenheter av näridrottsplatser och olika 
träningsparker. Avsikten är nu att under 2012 utveckla ett program som tar hänsyn till både 
platser och olika målgruppers behov. I detta programarbete behöver flera perspektiv mötas 
bl.a. tillgänglighet, omsorg och skola. I arbetsprocessen ingår att förslag till programmet ska 
presenteras för medborgarna och man ska kunna lämna synpunkter på förslagen innan 
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beslut fattas av Fritidsnämnden och Tekniska nämnden.  Det behöver vara en samsyn om 
prioriteringar av medel och platser som bäst möter olika målgrupper.  
 
Arbetsprocessen för programmet startar under mars och beräknas pågå under våren 2012 
vilket innebär att beslut om vilka platser som aktuella för olika satsningar av näridrott och 
utegym kan ske tidigast under augusti-september 2012. Ansvaret för projektledning av 
programmet är Park- och Naturenheten i samverkan med Idrott och Fritidsenheten.  
 
Fritidsnämnden noterar att medborgarförslaget är samma plats som även Saltsjö Duvnäs 
Lawn Tennisklubb tidigare under 2011 ansökt om planbesked för byggnation av tennishall.  
 
Beslutsgång 
Nämnden beslutade i enlighet med förslag till beslut. 
 
Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse 2012-03-06 
Bilaga Medborgarförslag med bilagor 
Bilaga Brev från Saltsjö Duvnäs skola 
 
 
- - - - -  
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§ 23  FRN 2011/95-808 

 
Information Stockholm Winter Games- Rapport 2012 
 
Beslut 
Fritidsnämnden noterar informationen till protokollet  
 
Ärende 
Stockholms Winter Games startade 2010 av Stockholmsmässan, Stockholms 
idrottsförbund och Stockholms stad i nära samarbete med andra kommuner, föreningar, 
förbund och företag inom Stockholms län. 
 
Under arrangemangets 4 dagar fylls Stockholmsmässans lokaler med utställare i form av 
föreningar och förbund som ställer ut/visar upp sin aktivitet för målgruppen. Stockholm 
Winter Games vänder sig till ungdomar i Stockholms län som på sitt jullov ska få 
möjligheten att prova på, tävla eller titta på olika aktiviteter inom idrott, musik, dans och 
spel.  
 
Syftet är att öka ungdomarnas intresse av såväl organiserade som spontana fritidsaktiviteter.  
 
7 st kommuner medverkade i Stockholm Winter Games 2012 vilket är lika många som 
2011. I årets upplaga hade Stockholm Winter Games tillgång till större lokaler på 
Stockholmsmässan.  Det var ca 8 500 besökare under arrangemangets 4 dagar varpå 58 % 
var killar och 42 % tjejer. 4 % av besökarna kom från Nacka kommun. I årets upplaga 
fanns 31 st utställare på plats jämfört med 19 st 2011. Besökarna kunde i år testa på nya 
aktiviteter som bland annat afrodans, baseball, fäktning, gymnastik, hopprep judo och 
korfball.   
 
Enheten besökte arrangemanget och har önskemål, vid eventuellt fortsatt stöd, att några av 
utställarna skulle vara Nackaföreningar. Enheten upplevde att det aldrig var kö till prova-på 
aktiviteterna vilket var positivt för besökarna, men detta gav även en känsla av att 
arrangemanget kunde ta emot fler besökare. Enheten upplevde att det var trivsamt och om 
man marknadsför detta ännu mer så borde intresset även öka hos Nacka ungdomarna.   
 
Beslutsgång 
Nämnden beslutade i enlighet med förslag till beslut. 
 
Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse 2012-03-01 
Bilaga Stockholm Winter Games- Rapport 2012 
 
 
- - - - -  
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§ 24  FRN 2010/120 

 
Muntlig information arbetsläge Myrsjö IP 
 
Beslut 
Nämnden noterar informationen till protokollet. 
 
Ärendet 
Ulrica Andersson informerade vad arbetet med upprustning av platsen utmynnat i. Utifrån 
de inkomna behov och önskemål från bland annat Myrsjöskolan,  enkät på kommunens 
webbplats, föreningslivet samt genom dialog med nyttjare av den befintliga dirtbikebanan. 
Utifrån detta har man planerat en multiplan, 7mannaplan konstgräs, löparbanor med 
hoppgrop samt en BMXbana av betong. 
 
 
Beslutsgång 
Nämnden noterade informationen till protokollet. 
 
 
- - - - -  
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§  25 FRN 2012/39 

 
Förslag till ny finansieringsmodell för 
fritidsgårdsverksamhet i Nacka kommun 
 
Beslut 
Nämnden återremitterar ärendet med följande uppdrag  
1  Nämnden önskar bättre förutsägbarhet för såväl anordnare som nämnd. 
2  Att enheten testar/ simulerar modellen i nuvarande situation så att nämnden kan se de 

ekonomiska konsekvenserna. 
3  Att utredaren ser över varför och om hyran ska ligga separat. 
4  Nämnden önskar en redovisning hur bonusar ska fördelas mellan fritidsgårdarna. 
5 Nämnden önskar att enheten utreder ytterligare om ersättningen borde vara 

behovsprövad istället för en modell med strikt satta parametrar. Med motivering att 
nämnden känner en oro för att den detaljerade modellen inte nödvändigtvis stödjer de 
kvalitativa mål som nämnden satt upp för fritidsgårdarna.  

 
Ärendet 
Under 2008 och 2009 har nämnden diskuterat hur utrymmet för fritidsgårdsverksamhet i 
nämndens budget skulle fördelas mellan de olika fritidsgårdarna. En ny modell har tagits 
fram som syftar till att ge alla utförare likvärdiga förutsättningar för att bedriva 
verksamheten. Den föreslagna modellen har även diskuterats med utförarenheterna.  
Idag utgår beslut om ersättningarnas storlek i första hand från tidigare års beslut. Därmed 
har de olika fritidsgårdarna i viss mån olika ekonomiska förutsättningar för att utföra sitt 
uppdrag.  
 
Förslaget är en ny finansieringsmodell som i korthet innebär att finansieringen delas i ett 
antal olika delar. Medel för bland annat lokalhyror föreslås ligga utanför fördelnings 
modellen. Dessutom föreslås en kvalitetsbonus som även den ligger utanför fördelnings 
systemet. En ny modell syftar till att ge utförarna incitament till ytterligare prestationer som 
utökat öppethållande och aktiva insatser för att bredda besökargruppen. Modellen ska ge 
utförarna incitament att arbeta för att uppnå verksamhetens mål och syfte.  
 
Kostnader som verksamheten genererar vid utförandet av basuppdraget, utöver 
lokalkostnader, svarar respektive utförarenhet för. En ersättning för dessa kostnader ges i 
form av en prestationsbaserad och behovsbedömd uppdragsersättning. 
 
Yrkande 
Karin Teljstedt (Kd) yrkade återremiss, med instämmande av Lars Berglund (M), Karin 
Ekdahl-Wästberg (Fp), Mia Wallgren (C), Barbro Sörman (V) samt Lisskulla Zayane (MP), 
att nämnden ger Idrott- och Fritidsenheten i uppdrag att utreda följande 
1 Nämnden önskar bättre förutsägbarhet för såväl anordnare som nämnd. 
2 Att enheten testar/ simulerar modellen i nuvarande situation så att nämnden kan se de 
ekonomiska konsekvenserna. 
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3 Att utredaren ser över varför och om hyran ska ligga separat. 
4 Nämnden önskar att enheten utreder ytterligare om ersättningen borde vara 
behovsprövad istället för en modell med strikt satta parametrar. Med motivering att 
nämnden känner en oro för att den detaljerade modellen inte nödvändigtvis stödjer de 
kvalitativa mål som nämnden satt upp för fritidsgårdarna. 
 
Barbro Sörman (V) yrkade följande tillägg till återremissyrkandet: 
Att enheten redovisar hur bonusar ska fördelas mellan fritidsgårdarna. 
 
Beslutsgång 
Nämnden beslutade i enlighet med Karin Teljstedts mfl. och Barbro Sörmans yrkanden. 
 
Protokollsanteckningar 
Lars Berglund (M), Karin Teljstedt (Kd), Karin Ekdahl-Wästberg (Fp)samt Mia Wallgren 
(C) inkom med en gemensam anteckning: 
” Det är positivt att verksamheterna aktivt arbetar för att utveckla metoder för att beskriva 
ersättningarna för fritidsgårdarnas uppdrag. Förslaget till en ny ersättningsmodell syftar till 
att stimulera fritidsgårdarna att utveckla innehållet än mer då avsikten med fritidsgårdarna 
är att verksamheterna ska bidra till en god uppväxt för unga i Nacka. När det gäller 
nuvarande förslag är det vår uppfattning att förslaget behöver bearbetas ytterligare. Bland 
annat behöver förslaget säkerställa att ersättningsfaktorerna bidrar till förutsägbarhet för 
såväl anordnare som nämnd samtidigt som nämndens mål för fritidsgårdar kan uppnås 
utifrån nuvarande budgetram.” 
 
Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse 2012-03-01 
Bilaga 1 Yttrande från Boo Folkets Hus 
Bilaga 2 Yttrande från Nacka kommuns fritidsgårdsverksamhet  
 
 
- - - - -  
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§  26 FRN 2012/37 

 
Fritidsgårdsverksamhet i Orminge 
 
Beslut 

1. Fritidsnämnden beslutar att genomföra en direktupphandling av Boo Folkets Hus 
avseende fritidsgårdsverksamhet i Orminge som finansieras med ett verksamhetsstöd 
i form av utökat föreningsbidrag för tiden 2012-07-01 – 2013-12-31.  

2. Fritidsnämnden ska besluta om bidragets storlek efter att föreningen svarat på hur 
den avser att driva och organisera verksamheten.  

3. Fritidsnämnden ska godkänna överenskommelse mellan kommunen och Boo Folkets 
Hus avseende fritidsgårdsverksamhet innan denna blir giltig.   

 
Ärendet 
Kommunen har länge använt konkurrens genom kundval eller upphandling som ett sätt att 
driva utveckling och ge kommuninvånarna mer valuta för pengarna. Kundval används för 
individuellt riktade tjänster och upphandling används för gemensam service som riktar sig 
till allmänheten mer generellt. Service och tjänster har kunnat utföras av både privata som 
kommunala aktörer.  
 
För närvarande bedriver föreningen Boo Folkets Hus fritidsgårdsverksamhet på uppdrag 
av Fritidsnämnden i föreningens egna lokaler. Nacka kommun har inga egna lokaler för 
denna verksamhet i Orminge. Överenskommelsen om förlängning av tidigare avtal mellan 
parterna upphör 2012-06-30.  
 
Fritidsnämnden har under våren 2011 prövat upphandling av fritidsgårdsverksamhet i 
Orminge. Fritidsnämnden beslöt 2011-05-18 att avbryta den upphandlingen på grund av 
bristande konkurrens då endast ett anbud lämnades. För närvarande finns det inga rimliga 
förutsättningar för olika anbudsgivare att lämna anbud på likvärdiga villkor, då 
verksamhetsutföraren ska svara för egna verksamhetslokaler som ska godkännas och vara 
möjliga att utvärdera i upphandlingsprocessen. Därmed finns det för närvarande inga 
förutsättningar för konkurrens i enlighet med de grundläggande principerna LOU 1 kap. 9  
 
Den direktupphandlade verksamheten kan finansieras med ett verksamhetsbidrag i form av 
ett utökat föreningsbidrag, som Fritidsnämnden kommer att fatta beslut om vid särskilt 
tillfälle. Boo Folkets Hus ska i ansökan om det särskilda föreningsbidraget besvara hur de 
avser att bedriva och organisera verksamheten utifrån de frågor som enheten kommer att 
ställa. Efter att Boo Folkets Hus besvarat detta frågeunderlag förslås att Fritidsnämnden 
fattar beslut om det särskilda verksamhetsbidragets storlek. Bidragets storlek förslås 
motsvara den ersättningen som ges till övriga kommunalt finansierade fritidsgårdar som 
Fritidsnämnden ansvarar för.  
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Förslag till beslut 
1. Fritidsnämnden beslutar att genomföra en direktupphandling av Boo Folkets Hus 

avseende fritidsgårdsverksamhet i Orminge som finansieras med ett verksamhetsstöd 
i form av utökat föreningsbidrag för tiden 2012-07-01 – 2013-12-31 med möjlighet till 
förlängning till 2015-12-31.  

2. Bidragets storlek ska motsvara den ersättning som ges till övriga utförare av 
Fritidsnämndens finansierade fritidsgårdsverksamhet 

3. Fritidsnämnden ska besluta om bidragets storlek efter att föreningen svarat på hur 
den avser att driva och organisera verksamheten.  

4. Fritidsnämnden ska godkänna överenskommelse mellan kommunen och Boo Folkets 
Hus avseende fritidsgårdsverksamhet innan denna blir giltig.   

 
Yrkande 
Karin Teljstedt (KD) yrkade att nämnden skulle besluta i enlighet med förslag till beslut 
med den ändringen att punkt 2 stryks i sin helhet samt att texten. med möjlighet till förlängning 
till 2015-12-31 i punkt 1 tas bort. 
 
Beslutsgång 
Nämnden beslutade i enlighet med Karin Teljstedts yrkande. 
 
Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse 2012-03-07 
 
 
- - - - -  
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§ 27  FRN 2012/35-001 

 
Översyn nämndernas ansvarsområden 
 
Beslut 
Fritidsnämnden beslutar överlämna synpunkterna i denna tjänsteskrivelse som sitt 
remissvar till Stadsledningskontoret.    
 
Ärendet 
Fritidsnämnden föreslår att nämnden ansvarar för förvaltning och utveckling av sådana 
byggnader och anläggningar som av medborgarna anses främja idrottsaktiviteter. 
Anledningen är det naturliga samband mellan serviceorganisation och politiskt ansvar som 
finns i medborgarnas medvetande och förväntningar. 
De idrottslokaler som avses är kommunens ishallar, simhallar samt stora fristående 
sporthallar. De idrottsanläggningar som avses är motionsspår, fotbollsplaner samt 
idrottsplatser. Fritidsnämnden förväntas samråda med andra ansvariga nämnder som 
berörs i olika frågor som gäller idrottens behov.  
 
De främsta motiven för detta är den otydlighet i gränsdragningarna som idag föreligger, 
innebär att Fritidsnämnden redan idag i praktiken tar detta ansvar. Då idrottslokaler 
används även under icke kontorstid måste Fritidsnämnden erbjuda utövarna 
verksamhetsservice. Fritidsnämnden finansierar och tillser att det finns bemanning även på 
kvällar och helger vilket innebär att kundservice behövs stora delar av dygnet och större 
delen av hela året. Servicen omfattar både felanmälningar och akuta fastighetsärenden som 
dyker upp.  
 
Fritidsnämnden lämnar följande synpunkter 
Att förvalta, utveckla och ansvara för drift och underhåll av den typ av specialfastigheter 
som idrottsanläggningar är, kräver speciellt inriktad kompetens. Dels fastighetstekniskt och 
dels verksamhetsmässigt. Ofta råder starka beroendesamband då installationerna i lokalerna 
är flera och beroende av varandra. Sedan något år provas en gränsdragningslista i interna 
hyreskontrakt men sambanden mellan tekniska komponenter och verksamhet som bedrivs 
men kontraktens utformning inger inte den snabbhet som oftast krävs för att avhjälpa 
uppkomna fel. Installationer som krävs för t.ex. att lägga is och rena badvatten anses 
tillhöra verksamheten vilket innebär att medel för inköp/förnyelse mm måste reserveras i 
nämnden och för vissa andra fasta komponenter (t.ex. för renovering av omklädningsrum) 
inom processen fastigheter. Kompetensen att sköta installationer för verksamheten finns 
till stor del redan inom tjänstemannaorganisationen för idrotten som finansieras av 
Fritidsnämnden. Det delade ansvaret för idrottsbyggnader och byggnadstillbehör som för 
närvarande råder, medför i praktiken flera situationer där gränsdragningsfrågorna både 
ekonomiskt och ansvarsmässigt är oklara. Detta leder till organisatorisk ineffektivitet, 
skapar osäkerhet vid beställningar av nödvändiga åtgärder för att avhjälpa fel och brister 
liksom att det ofta i efterhand uppstår interna diskussioner om vilket kostnadsställe som 
ska användas. Förutom tidsspillan finns det även risk för att det uppstår onödigt höga 
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kostnader för skötseln av idrottsanläggningar. Ineffektiviteten blir ibland synliga även för 
kunderna och vid kundkontakterna upplevs då detta vara en orsak till sämre service till 
kommuninvånarna.  
 
För att öka tydligheten i ansvarsfrågorna och för att förvalta kommunens idrottsbyggnader 
på ett ekonomiskt effektivare sätt jämfört med dagens situation föreslår Fritidsnämnden att 
förvaltningen av kommunens idrottsanläggningar delegeras till Fritidsnämnden. Vidare har 
processerna Fastighet och Fritid kommit överens om att även skolornas förhyrning av 
sporthallarna ska skötas av processen Fritid då detta förväntas leda till ökad effektivitet av 
både bemanning, servicenivå och användning av lokaler.    
 
Beslutsgång 
Nämnden beslutade i enlighet med förslag till beslut. 
 
Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse 2012-02-20  
Bilaga Remisshandling ”översyn av nämndernas ansvarsområden” daterad 2012-02-01 
 
 
- - - - -  
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§ 28  FRN 2011/129 

 
Utställning 
Detaljplan för del av Kvarnholmen, Etapp 4 
Södra Kvarnholmen 
KFKS 2010/405 214 
 
Beslut 
Fritidsnämnden har utifrån sitt ansvarsområde inget att erinra mot planförslaget utöver 
tidigare yttrande vid samrådstillfället.  
 
Även i planbestämmelser bör det dock framgå att oceankajen kan ge möjlighet för annan 
vattenverksamhet. 
 
Ärendet  
Planens syfte är att planlägga södra Kvarnholmen för bostäder med inslag av lokaler för 
verksamheter, förskola, småbåtshamn för boende samt en badanläggning. Området 
omfattas av riksintresse för kulturmiljö, kust och skärgård samt farled och ny 
bostadsbebyggelse möjliggörs på i huvudsak tidigare ianspråktagen mark. Genom 
planläggningen säkerställs allmänhetens möjligheter till att röra sig utmed vattenlinjen samt 
mellan kajnivån och de centrala delarna på Kvarnholmens platå. 
 
Detaljplanen utgör etapp 4 av utbyggnaden på Kvarnholmen och följer huvudsakligen 
godkänt planprograms riktlinjer. Största avvikelserna jämfört med planprogrammet är att 
Södra vägen i sin västra del har dragits norrut, då tidigare planerad utfyllnad är olämplig av 
geotekniska skäl. Bebyggelsen utmed södra kajen får färre och högre huskroppar jämfört 
med programmet. En högre byggnad med allmän hiss mellan kajen och platån har 
tillkommit i planområdets mitt och en badanläggning föreslås på Oceankajen i öster. Vidare 
har övre Bergbebyggelsen omformats med hänsyn till buller och gårdsmiljö. 
 
Yrkande 
Lars Berglund (M) yrkade följande tillägg: Även i planbestämmelser bör det dock framgå att 
oceankajen kan ge möjlighet för annan vattenverksamhet. 
 
Beslutsgång 
Nämnden beslutade biföll Lars Berglunds tilläggsyrkande och beslutade i enlighet med 
förslag till beslut. 
 
Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse 2012-03-08 
Bilaga Förslag till yttrande 
Bilaga Kort information över planen sammanställd av planenheten 
Bilaga Fritidsnämnden samrådsyttrande 2011-08-31 - - - - - 
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§  29 FRN 2012/45 

 
Program för fastigheten Erstavik 25:38 mfl  
Morningside Marina 
 
Beslut 
Fritidsnämnden har inget att erinra mot programförslaget inom ramen för nämndens 
ansvarsområde. 
 
Fritidsnämnden vill påtala att det finns behov av fler båtplatser för icke boende inom 
området. 
 
Ärendet  
Programområdet ligger på södra sidan av Duvnäsviken, ca 800 m öster om Saltsjö-Duvnäs 
station. Det omfattar fastigheten Erstavik 25:38, som ägs av Duvnäs Fastighets AB. 
Programområdet omfattar också Saltsjöbadsvägen samt ett område öster om Erstavik 
25:38. 
 
Fastigheten används idag dels av en marina, dels av ett antal företag med koppling till 
båtlivet samt en restaurang. Fastighetsägaren, Duvnäs Fastighets AB, önskar exploatera 
området med flerbostadshus. Eftersom detta inte är förenligt med gällande översiktsplan så 
inleds planprocessen med programsamråd. 
 
Syftet med programmet är att belysa möjligheten att uppföra 4-5 små flerbostadshus med 
sammanlagt ungefär 27 lägenheter. Flerbostadshusen planeras innehålla lokaler för flera av 
de verksamheter som idag finns på platsen. 
 
Beslutsgång 
Nämnden beslutade i enlighet med förslag till beslut. 
 
Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse 2012-03-14 
Bilaga Förslag till yttrande 2012-03-14 
Bilaga Kort information sammanställd av planenheten 
 
- - - - -  
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§ 30  FRN 2011/10 

 
Fritidsnämndens investeringar – beslutsuppföljning 
 
Beslut 
Fritidsnämnden noterar informationen till protokollet. 
 
Ärendet 
I tabellen nedan redovisas en kortfattad information beträffande aktuell status för 
Fritidsnämndens investeringsprojekt enligt tidigare beslut av nämnden och/eller av 
kommunfullmäktige. 
 
Projekt Status 
Nya ridskolan Källtorp Bygglov/strandskydd bereds inför Miljö- & 

Stadsbyggnadsnämndens maj sammanträde. 
Paviljongen Saltsjöbadens IP Arbeten pågår i enlighet med tidsplan, 

sprängningsarbeten är genomförda och gjutning av 
grund påbörjas under mars.  
Till följd av en mycket slimmad investeringsbudget 
måste en ny prognos göras.  
Temporära omklädningsrum samt en verksamhetslokal 
finns på plats.   
Byggnaden beräknas vara färdigställd vid årsskiftet 
2012/2013. 

Sporthall Älta 
 
 
 
 
 

På skoltomten vid Stensö finns en byggrätt och ett 
projekt ska starta under våren 2012 .  
Ett studiebesök i Tollare bollhall med representanter 
från Älta IF har ägt rum. Vidare samarbete för 
utformning av den nya sporthallen kommer pågå 
löpande. 
Ny information om projektets tidsplan samt 
genomförande inväntas från inväntas från Bygg & 
Förvaltningsenheten.  
Ärende i Kommunstyrelsen vecka 12. 

Myrsjö IP Arbete med att ta fram underlag för byggnation och 
upphandling av de olika etapperna pågår. 
Byggnationerna kommer att genomföras i olika etapper 
under 2012.  

Saltsjöbadens IP, konstgräs Delar av rivningsarbete slutfört. Innan markarbeten kan 
påbörjas inväntas flytt av elkabel. Beräknas vara helt 
färdigställt i slutet av maj 2012.  

Boovallen omklädningsrum Behovsunderlag klart. Arbete med planlösning för ny 
byggnad pågår.  
Information och dialog med boende i området kommer 
att hållas i mars, där skisser på byggnad och läge kan 
presenteras.  

Aktivitetspark Duvnäs - Utskog Samråd klart, synpunkter kommer att beaktas i 
projekteringsarbetet. 
Avvaktar budgetbeslut 
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Beslutsgång 
Nämnden noterar informationen till protokollet. 
 
Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse 2012-03-20 
 
 
- - - - -  
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§ 31  FRN 2012/4 

 
Beslutsuppföljning över beslutade projektbidrag till 
föreningslivet 
 
Beslut 
Fritidsnämnden beslutar att notera informationen till protokollet. 
 
Ärendet 
Fritidsnämnden har genom nämndbeslut eller delegationsbeslut fattat beslut om kontant-
stöd, projektbidrag, till olika föreningars projekt. Beviljade projektbidrag redovisas i sam-
manställningen nedan. Syftet med sammanställningen är att nämnden ska få kontinuerlig 
information om dessa ärenden. 
 
Beslut fattade av Fritidsnämnden genom nämndbeslut 
Förening Dnr Ändamål Belopp Beslutsdatum Redovisas 

skriftligt senast  

Redovisning 

inkommen  

NIA - Nacka 
idrottsallians 

2011/97 Stöd till 
samordnare för 
idrottslyftet 

190 000 2011-10-27 2012-08-31   

 
Beslut fattade genom Delegationsbeslut 
Förening Dnr Ändamål Belopp Beslutsdatum Redovisas 

skriftligt  

Redovisning  

inkommen 

Korpen 2010/63 Aktiviteter för 
unga med funk-
tionsnedsättning 

15 000 2010-11-09 2011-09-15 Påminnelse 
på gång 

Orminge 
Schackklubb 

2011/35 Startbidrag 10 000 2011-04-13 2012-01-31  

Skuru IK, 
Handboll, Upp & 
Ner 

2011/68 Utbilda Nacka 
föreningar i 
konceptet ”Upp & 
Ner” 
 

15 000 2011-06-14 2012-10-21  

DHB Östra 2011/62 Verksamhetsstöd 
för aktiviteter för 
barn och unga 
med funktions-
nedsättning 

6 000 2011-06-14 2012-01-30  
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Skuru IK, Härs & 
Tvärs 

2011/64 Verksamhetsstöd 
för aktiviteter för 
barn och unga 
med funktions-
nedsättning. In-
riktning handboll 

24 000 2011-06-14 2012-10-15  

Fisksätra Scoutkår 2011/121 Stöd till 
planeringshelg o 
40-års jubileum 

6 000 2011-11-29 2012-03-31  

 
I de projekt där en skriftlig redovisning inte begärs finns det en kontinuerlig kontakt med 
föreningen. När beslut fattas om att föreningen ska lämna in en skriftlig redovisning ska 
den innehålla uppgifter om genomförda aktiviteter, insatser eller investeringar samt en 
redogörelse för hur projektbidraget använts fördelat på olika kostnadsslag.  
 
Beslutsgång 
Nämnden noterar informationen till protokollet. 
 
Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse 2012-03-14 
 
 
- - - - -  
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§ 32 

 
Öppet sammanträde 10 maj  
 
Beslut 
Nämnden beslutar att anordna ett öppet sammanträde. 
 

Ärendet 
Åsa Engwall föreslog att nämnden anordnar ett öppet sammanträde den 10 maj. 
 

Beslutsgång 
Nämnden beslutade att anordna ett öppet sammanträde. 
 
 
- - - - - - 
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§ 33 

 
Övriga frågor 
 

Ansökan om bidrag till brygganläggning vid Mjölkudden 
 
Åsa Engwall informerade nämnden att Boo IF segling har inkommit med en ansökan om 
bidrag till anläggningen vid Mjölkudden 
 
Direktör Åsa Engwall berättar att Idrotts- och Fritidsenheten ser över arrendeavtalet med 
föreningen samt undersöker vidare hur man kan gå vidare i arbetet. 
 
 

Nacka och Huddinge kommun är utsedda till bästa 
friluftskommuner i Stockholmslän 
Åsa Engwall informerade nämnden att Nacka kommun är högst i ranking bland 
Stockholms friluftskommuner tillsammans med Huddinge kommun.  
 
Tankesmedjan för friluftslivet har rankat alla Sveriges kommuner. Nacka kommun 
tillsammans med Huddinge kommun ligger högst i ranking i Stockholms län med en delad 
placering på plats nr 14 bland landets 290 kommuner. Utmärkelsen Sveriges 
friluftskommun 2012 baseras på en enkät som besvarades av 254 av landets 290 
kommuner. Frågorna i enkäten rörde tre områden: planer för friluftsliv, information och 
samarbeten kring friluftsliv samt aktiviteter inom friluftsliv.  
 
Utmärkelsen syftar till att stärka och stimulera friluftslivet i hela landet. Bakom initiativet 
står Naturvårdsverket, Sveriges Kommuner och Landsting, Sveriges Fritids- och 
Kulturchefsförening, Svenskt Friluftsliv och Svenska Ekoturismföreningen. 
 
Beslutsgång 
Nämnden noterade informationen till protokollet. 
 
 
- - - - - - 
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§ 34 

 
Inkomna handlingar samt delegationsbeslut Fritidsnämnden 
 
Beslut  
Nämnden noterar informationen till protokollet. 
 

Ärendet 
Följande delegationsbeslut och skrivelser till Fritidsnämnden anmäldes. 
 
Fattade delegationsbeslut  
FRN 2012/23 Fritidsgårdsverksamhetens stora arrangemang 2012 
FRN 2012/23 Fritidsgårdsverksamhet 2012 
FRN 2012/33 Reducerad entréavgift i simhallar för åldersgruppen 7-19 år under 

sportlovet 
FRN 2012/42 Inköp av mediautrustning till Träffpunkt Alphyddan 
FRN 2012/27 Skuru Sim ansöker om nolltaxa för ungdomstävlingen Vårsimiaden 5-6 maj 
FRN 2011/2 Utbetalning av Lokalt Aktivitetsbidrag för hösten 2011 
FRN 2012/14 Kartbidrag för år 2012 till Järla Orientering och Skidor 
FRN 2012/28 Kartbidrag för år 2012 till OK Ravinen 
FRN 2012/16 Föreningen Sörmlandsleden, ansökan om verksamhets- och skötselbidrag 2012 
 
Följande skrivelser har inkommit till nämnden för kännedom 
* Kallelse Föreningsrådet i Älta, verksamhetsberättelse 
* Artikel Mitt i ang hur kommunen sparar energi i ishall 
* Brev från Hockeyförälder – Pokaljägare –Nej Tack  ang Nacka hockey 
* Boo Segelsällskap Mjölkudden – brygg och rampprojekt 
 
Beslutsgång 
Nämnden noterade informationen till protokollet. 
 
Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse 2012-03-22 
 
- - - - -  
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